

**CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA****ESTADO DE MINAS GERAIS****RELAÇÃO DE DESPESAS E SERVIÇOS REFERENTE AO MÊS OUTUBRO DE 2008****CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 028/99 TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO**

<b>FORNECEDOR</b>		<b>CNPJ</b>				
<b>Auto Posto Eldorado Ltda.</b>		<b>21.681.184/0001-72</b>				
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
07/10/08	12554	Alcool comum	35	Lt.	R\$ 1,59	R\$ 55,07
		Gasolina comum	289,498	Lt.	R\$ 2,660	R\$ 770,06
		Desconto:				
<b>M &amp; D Equipamentos Eletrônicos</b>		<b>02.006.466/0001-20</b>				
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
07/10/08	1684	Taxa de Monitoramento de Alarmes	2	Serv.		R\$ 109,60
<b>Construrama Ltda.</b>		<b>17.127.937/0001- 25</b>				
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
07/10/08	11338	Torneira Docol 1130 com bico ¾ JD P	1	Pç	R\$ 26,74	R\$ 26,74
		Torneira Mif 1128 AM ½	1	Pç	R\$ 9,89	R\$ 9,89
		Fio encapado paralelo 2 x 1,00mm.	4	Mts.	R\$ 0,97	R\$ 3,88
<b>Banderplaca Indústria e Comércio Ltda.</b>		<b>00.759.039/0001-97</b>				
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
10/10/08	22	Bandeiras em poliéster, bordadas dupla face medindo 1,35 x 1,93	2	Jogos	R\$ 625,00	R\$ 1.250,00
<b>Júlio César Giarletti Zambom</b>		<b>07.766.985/0001- 00</b>				
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
10/10/08	97	Trator e tanque	50 hrs.	Serv.	R\$ 8,00	R\$ 400,00
		Reposição de plantas		Serv.		R\$ 267,00
	98	Mão de obra jardinagem	70 hrs	Serv.	R\$ 3,90	R\$ 273,00
<b>M &amp; D Equipamentos Eletrônicos</b>		<b>02.006.466/0001-20</b>				
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
13/10/08	1685	Vigilância nas instalações da Câmara Municipal de Iturama, no período de 03/10/08 à 05/10/08 período de 03/10/08 à 05/10/08	3	Dias	R\$ 40,00	R\$ 120,00
<b>Cemia</b>		<b>06.981180/0001-16</b>				

PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
15/10/08	Diversos	Energia Elétrica	Div.			R\$ 2.020,05
<b>WJL - Comércio Elétrico e Material p/ Construção</b>			<b>05.133.417/0001 - 46</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
15/10/08	919	SM Módulo simples c/p Fame	1	Unid.	R\$ 3,73	R\$ 3,73
		SM Placa F1, F2, F3	1	Unid.	R\$ 3,17	R\$ 3,17
		Bucha de fixação 08	2	Unid.	R\$ 0,09	R\$ 0,18
		Bucha de fixação 10	4	Unid.	R\$ 0,12	R\$ 0,48
		Chave de fenda 3/16x6	1	Unid.	R\$ 4,00	R\$ 4,00
		Chave de fenda 1/8x3	1	Unid.	R\$ 4,99	R\$ 4,99
		Chave Phillips 1/8x3	1	Unid.	R\$ 2,66	R\$ 2,66
		Chave Phillips 3/16x6	1	Unid.	R\$ 7,70	R\$ 7,70
		Cabo rede computador 4x24	71	Mts.	R\$ 1,33	R\$ 93,09
<b>Ellen Aparecida Rodrigues</b>			<b>03.102.482/0001-89</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
15/10/08	534	Pães Francês	27.100	Kg.	R\$ 7,00	R\$ 189,70
		Esfirra assada	6.000	Kg.	R\$ 13,00	R\$ 78,00
		Mussarela	26.100	Kg.	R\$ 15,00	R\$ 391,50
		Presunto Cozido	25.284	Kg.	R\$ 12,00	R\$ 303,40
		Bolos diversos	35.748	Kg.	R\$ 9,00	R\$ 321,73
		Torta Salgada	13.154	Kg.	R\$ 13,00	R\$ 171,00
		Biscoito	89	Pct.	R\$ 2,50	R\$ 222,50
		Salgados fritos	448	Unid.	R\$ 0,40	R\$ 179,20
<b>Empresa Bras. Correios</b>			<b>34.028.316/0015- 09</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
15/10/08	9208828	Postagens de Correspondências	Div.	Serv.		R\$ 19,00
<b>Empresa Folha da Manhã S.A</b>			<b>60.579.703/0001- 48</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
15/10/08	55314/1	Assinatura semestral do jornal a Folha de São Paulo	1	Serv.		R\$ 285,10
<b>Wellington Menezes Penariol</b>			<b>05.434.176/0001-75</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
17/10/08	1040	Máquina vidro com motor dianteira lado esquerdo	1	Pç	R\$ 368,50	R\$ 368,50
		Máquina vidro sem motor traseiro lado direito	1	Pç	R\$ 220,30	R\$ 220,30
		Bateria 70 AP Moura	1	Pç	R\$ 364,90	R\$ 364,90
		Copo distribuidor	1	Pç	R\$ 32,50	R\$ 32,50
		Jogo cabo de vela	1	Pç	R\$ 146,30	R\$ 146,30
		Jogo de vela ignição	1	Pç	R\$ 80,20	R\$ 80,20
		Rotor	1	Pç	R\$ 26,80	R\$ 26,80
		Óleo motor	4	Lts.	R\$ 14,50	R\$ 58,00
		Filtro óleo motor	1	Pç	R\$ 29,90	R\$ 29,90
		Refil bomba de combustível	1	Pç	R\$ 260,00	R\$ 260,00
		Filtro combustível	1	Pç	R\$ 22,00	R\$ 22,00
		Aditivo radiador	2	Pç	R\$ 18,00	R\$ 36,00

		Fechadura porta lado direito	1	Pç	R\$ 75,20	R\$ 75,20
		Maçaneta porta lado direito	1	Pç	R\$ 190,00	R\$ 190,00
		Tensionador correia Poli V	1	Pç	R\$ 395,50	R\$ 395,50
		Medidor de combustível	1	Pç	R\$ 135,00	R\$ 135,00
	1041	Correia Poli V	1	Pç	R\$ 80,00	R\$ 80,00
		Coxim Motor	2	Pç	R\$ 48,50	R\$ 97,00
	991	Lavada geral	1	Serv.	R\$ 25,00	R\$ 25,00
		Polimento	1	Serv.	R\$ 70,00	R\$ 70,00
		Mecânica	1	Serv.	R\$ 320,00	R\$ 320,00
<b>Ctbc - Cia Telecom.do Brasil Central</b>			<b>71.208.516/0001-74</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
20/10/08	Diversos	Serviços de telefonia	Div.	Serv.		R\$ 2.028,37
<b>Smar-App Informática Ltda.</b>			<b>50.735.505/0001-72</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
20/10/08	62788	Locação de Sistemas	Div.	Serv.		R\$ 2.700,00
<b>Arthur Lundgren Tecidos S.A</b>			<b>61.099.834/0384 - 06</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
21/10/08	3878	Sandueira arno avante 110 V saez	1	Unid.	R\$ 119,00	R\$ 119,00
<b>Sérgio Henrique Bernardo de Urzedo ME</b>			<b>07.760.918/0001-88</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
21/10/08	234	Aparelho sem fio Panasonic 2.4 GHZ preto NS: 8BAxB011693	1	Pç	R\$ 145,00	R\$ 145,00
		Filtro linha	1	Pç	R\$ 20,00	R\$ 20,00
<b>Copasa</b>			<b>17.281.106/0001- 03</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
22/10/08	001.08.45652309-1	Fornecimento. de água e taxa de esgoto	1	Serv.		R\$ 357,05
	001.08.44483395-3	Fornecimento. de água e taxa de esgoto	1	Serv.		R\$ 46,75
<b>Hélio Martins de Souza</b>			<b>01.520.421/0001-06</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
22/10/08	2071	Filme de tinta KX-FA57A p/ fax de papel plano compacto com copiadora, cx c/ 02 unid. Modelo: KX-FHD333BR Med.213mmx70m. Multilaser	2	Cx.	R\$ 29,10	R\$ 58,20
		Caixa de papelão para arquivo morto 1ª linha São Carlos	20	Unid.	R\$ 1,05	R\$ 21,00
		Caneta Medium Bic Cristal I cx c/ 50 unidades. Azul	2	Cx.	R\$ 22,75	R\$ 45,50
		Cartucho Nº 21 para impressora HP, C9351AL 5ml original	1	Unid.	R\$ 45,15	R\$ 45,15
		Cartucho Nº 22 para impressora HP, C9352AL 5ml original	6	Unid.	R\$ 51,25	R\$ 307,50
		Clips 1/0 Galvanizado 500g ACC	1	Cx.	R\$ 7,54	R\$ 7,54
		Clips 2/0 Galvanizado 500g ACC	1	Cx.	R\$ 7,25	R\$ 7,25
		Clips 3/0 Galvanizado 500g ACC	1	Cx.	R\$ 7,10	R\$ 7,10
		CD-R RECORDABLE SL 80 700MB, Multi Speed.1X-52XNipponic	20	Unid.	R\$ 2,05	R\$ 41,00
		CD-RW( regravável) 700MB Multilaser	20	Unid.	R\$ 3,65	R\$ 73,00
		Disquete de 3,5 polegadas, 1,44 Mb, formatado, dupla face, alta densidade, padrão IBM Faber Castell	2	Cx.	R\$ 8,25	R\$ 16,50
		Fita para impresora EPSON FX 890. Masterprint	2	Unid.	R\$ 6,15	R\$ 12,30
		Fita adesiva crepe bege rolos de 19mmx50m 3M	2	Unid.	R\$ 3,59	R\$ 7,18

		Fita durex rolo de 12mmx50m 12mmx50m 3M	2	Unid.	R\$ 1,29	R\$ 2,58
		Grampo Galvanizado tot c/ 5000 unid ACC	1	Cx.	R\$ 0,87	R\$ 0,87
		Lápis de escrever decorado Faber Castell	20	Unid.	R\$ 0,41	R\$ 8,20
		Papel A4 c/ 10 resmas 210x297mm 75g/m² Papel branco Multifuncional: Laser cópias, Fax Plano e Ink Jet. Chamex	10	Cx.	R\$ 122,50	R\$ 1.225,00
		Papel contact 1º linha. Vulcam	6	Mts.	R\$ 2,70	R\$ 16,20
	2072	Pasta Trilho Preta. Policart	30	Unid.	R\$ 0,59	R\$ 17,70
		Pastas Classificador Dello Clean Pct c/10 Un ou c/ trilho de plástico	2	Pct.	R\$ 24,05	R\$ 48,10
		Pilha Alcalina AA2 c/ 2 unid. Eveready	2	Pct.	R\$ 3,55	R\$ 7,10
		Pilha Alcalina AAA2 (palito) c/ 2 unid. Eveready	2	Pct.	R\$ 4,15	R\$ 8,30
		Tonner nº 12A7400 p/ impressora Lexmark, ref. E323 Original. Lexmark	1	Unid.	R\$ 319,00	R\$ 319,00
<b>Sandra Regina Poloni Correa</b>			<b>07.103.006/0002-14</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
22/10/2008	148	Achocolatado em pó 400g Nescäu	3	Unid.	R\$ 3,65	R\$ 10,95
		Achocolatado em pó 800g Toddy	10	Unid.	R\$ 6,45	R\$ 64,50
		Açúcar Cristal (6X5 KG) Caeté/ CristalDoce	3	Fd.	R\$ 24,73	R\$ 74,19
		Água Mineral c/ gás de 500ml (c/ 12 unid) <b>Schincariol</b>	6	Pct.	R\$ 11,81	R\$ 70,86
		Álcool Etilico Hidratado 92,8 ° INPM (95, 26° gl) 1000ml.	3	Unid.	R\$ 2,60	R\$ 7,80
		Alvejante de limpeza s/ cloro (750ml) com Colorplus. Brilhante Utile.	12	Unid.	R\$ 2,69	R\$ 32,28
		Amaciante P/ roupas com colágeno de 500ml Confort.	5	Unid.	R\$ 1,95	R\$ 9,75
		Café Torrado e Moído de 500g marca Tijucano.	30	Pct.	R\$ 5,75	R\$ 172,50
		Canela em casca 10g (Unidade) Ravena	60	Pct.	R\$ 0,70	R\$ 42,00
		Cappuccino Light 140G Tijucano	5	Unid.	R\$ 6,45	R\$ 32,25
		Cera líquida incolor Ingleza Maxx 750ml.	15	Unid.	R\$ 4,85	R\$ 72,75
		Copo descartável para água de 180 ml. Abnt Copaza. Acondicionados em pct. com 100 copos: Cx. com 3.000 unid. ( 30 pct. com 100 unid)	5	CX	R\$ 60,40	R\$ 302,00
		Desinfetante uso em geral c/ extratos de flores – 500ml Pinho Sol	30	Unid.	R\$ 1,98	R\$ 59,40
		Detergente neutro (500ml) Limpol.	8	Unid.	R\$ 0,93	R\$ 7,44
	Esponja de lã de aço – Pacote c/ 8 unid 60g Bombril.	10	Unid.	R\$ 1,50	R\$ 15,00	
	Filtro de papel para café nº 103 (40 unid) Mellita.	20	Unid.	R\$ 2,75	R\$ 55,00	
	Gás de cozinha 13kg	1	Unid.	R\$ 31,50	R\$ 31,50	
	Leite em caixinha (1 X 12) desnatado Italc	4	Cx.	R\$ 18,96	R\$ 75,84	
	Leite em caixinha (1 X 12) integral Italc	4	Cx.	R\$ 18,96	R\$ 75,84	
	Leite em pó 400g Ninho.	2	Unid.	R\$ 7,95	R\$ 15,90	
	Limpador de limpeza em geral - 500ml Ajax Fresh Lemon (limão),	48	Cx.	R\$ 2,59	R\$ 124,32	
	Limpador diário de pisos 500ml - Optimum Lavanda Johnson.	20	Unid.	R\$ 3,30	R\$ 66,00	
	Luva p/ limpeza média Mucambo	3	Unid.	R\$ 3,35	R\$ 10,05	
	Margarina cremosa c/sal 500g Qualy	4	Unid.	R\$ 2,55	R\$ 10,20	
	Margarina light de 500g Qualy.	4	Unid.	R\$ 2,85	R\$ 11,40	
	Nescafé de 100g Nestlé.	3	Unid.	R\$ 5,39	R\$ 16,17	
	Pano de chão (saco branco)	5	Unid.	R\$ 1,65	R\$ 8,25	
	Pano pra tudo (1x5) de 60cm x30cm Perfex	4	PCT	R\$ 2,95	R\$ 11,80	
Polidor de aluminio glicerinado 500ml Brilhaluminio.	3	Unid.	R\$ 1,65	R\$ 4,95		

		Requeijão cremoso (copo 250g) Nestlé.	16	Unid.	R\$ 4,35	R\$ 69,60
		Requeijão cremoso light (copo 250g) Nestlé.	16	Unid.	R\$ 5,25	R\$ 84,00
		Sabão em Barra (5x1) Ypê.	3	Pct	R\$ 3,69	R\$ 11,07
		Sabão em pó (500g) OMO.	3	Unid.	R\$ 3,25	R\$ 9,75
		Suco de caju (garrafa de 500ml) Maguary.	96	Unid.	R\$ 1,95	R\$ 187,20
		Suco de Maracujá (garrafa de 500ml) Maguary.	12	Unid.	R\$ 3,92	R\$ 47,04
		Suco em pó de 45g Tang (laranja)	450	Unid.	R\$ 0,65	R\$ 292,50
		<b>Ageu da Silva Moscatel</b>	<b>07.630.384/0001- 34</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
27/10/08	530	Fonte Atx	1	Unid.	R\$ 60,00	R\$ 60,00
		<b>Bruno Borges Carvalho</b>	<b>CPF: 059.932.366 - 39</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
28/10/08	Recibo	Reeinstalação dos sistemas em outro servidor	Div.	Serv.		R\$ 619,00
		<b>Auto Posto Eldorado Ltda.</b>	<b>21.681.184/0001-72</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
30/10/08	12670	Alcool comum	473.113	Lt.	R\$ 1,59	R\$ 752,25
					Desconto:	R\$ 47,31
		<b>Guarda Mirim de Iturama</b>	<b>26.042.531/0001 - 30</b>			
PAGTO.	RECIBO	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
30/10/08	11891	Pagamento ao guarda mirim	1	Serv.		R\$ 415,00
	11892	Pagamento ao guarda mirim	1	Serv.		R\$ 415,00